codicil. si idem. ad hoc verbum istud quod sequitur. **J.** dū  
taxat. et sic no. ex hac decre. et ex p̄d. decre. nihil est. et. **J.**  
. c. pr. administratorē ecclesie vacantis. siue datus a iure  
vel ab homine immobilia alienare non posse.  
**A** **1.** Cōfirmata. que sunt ista vides no. s. e. transmissam.  
**D** Dubitari solet an istius administratoris officium expiret  
mortuo papa. et dixit p̄post. s. e. cum nobis olim. ad h̄. q̄  
non expiret ordinis;  
riā enī h̄z potestas  
tem. ad hoc. ss. de  
iurisdi. o. iudi. l. et  
qz. et. **J.** de of. lega.  
. c. a. Nota etiaz ibi  
q̄ eoipso q̄ papa  
administratorē v̄k  
visitatorē ecclie ca  
thedrali. si postea  
canonici etia igno  
ranter eligat epum  
non tenet electo. q̄  
si papa visitatorez  
bando ad se quisili  
onem reuocauerit.  
et sic dicit p̄nunci  
atum in curia. s. **J.**  
nō p̄bat bñ iure.  
**b** **1.** Expediri. con  
cor. vii. q. ponti  
fices. et siemandat  
qđ p̄ se non p̄. qđ  
dic ut. s. e. suffra  
ganeis. a. s. de tñs

**I**ldenitatis.  
**D**ividido dec. in viij.  
partes. **In** p̄ma po-  
nitur constitutōis causa. et constitutio circa psonas eligē-  
tes et eligendas in monasterijs monialium. **In** secunda ibi  
sane. ponit quid iuris cum in ijs monasterijs plures fue-  
rint electe in discordia p formā seruarij. **In** tercia que in-  
cipit ibi. ceterum. ponit quid iuris cū electe p formā com-  
promissi aliqua pars se opponit. **In** quarta ibi porro. de-  
clarat an dec. ut circa. et cupientes. s. e. ti. habeant locū  
in causis iparum electionū. **In** q̄nta. ibi postremo. exēdi-  
cat adiutorios et alios vocatos. p dictis electionibus q̄  
discordia seminauerint vel erortam nutrituerint. **In** sexta  
ibi. supradicta. sit ampliatio constitutōis ad canonicas non  
professas. et que habent apprī. **In** septiā ibi. ad hoc. sit q̄  
dam. prestatō. et antiq̄ iurū saluatio. **E**t p̄ma ps 18 dic  
¶ **O**toalis nō eligit nisi pegerit. xii. annū. si tacite vlex-  
isse. professa. nec eligit nisi pegerit. xxx. annū. si fuerit exp̄sse. p  
fessa. **D** ¶ **P**uer. monasteria. **e** ¶ **D**ispēdia. s. e. quia  
propter. **f** ¶ **A**ffecrātes. s. e. cupientes. spō. impu-  
g. ¶ **D**uodecimū. q̄r. tūc pubes dr. de de. puberes. idē  
ē in viro. qz. an pubertate ad eligēdum nō admittit. s. e. ex  
ib. ¶ **P**er. gerit. sic. s. e. cū in cūctis. j. de eta. et q̄. eo q.  
. e. vno. s. de of. del. cum vicesimum.  
**i** ¶ **L**acite. idē in monasterijs viroꝝ. s. e. et eo q̄. in fi.  
**k** ¶ **A**lijs. professis. si alio quoconq̄ noise vocetur. ad hoc  
**l** ¶ **P**riorissam. idē. s. e. auaricie. et. c. fundamenta. g.  
provide. b. rnatur. de sta. regul. c. vno. Et p hāclēam  
**m** ¶ **H**uius puto q̄ in priorissam vel subpriorissam clau-  
stralement bñ possit assumi minor. xxx. an. et de talibus. s. de  
sta. mo. cū ad monasteriū. v. prior aut. lari. sic in epo-  
**n** ¶ **E**ligatur. eligi. p̄hibet h̄ nō postu. qui infra idem

ephus non eligitur. s.e. cum in cunctis. sed bene postulatur  
s.co. innotuit. et puto q̄ debeat postulari a papa. j. de  
eta. et qua.c. vno. abbatissa debeat eē sexagenaria. x.  
o. ¶ Licesimū. olī. .q.i. iuuenculas. sed noxtebamur  
illo ure. led p̄ decre. s.e. cū in cunctis. h. inferiora. elige  
batur que attigerat. xv. annū. nūc aut imposito est circa  
meta. quam licet in abbatis seruemus. in abl. antibus lo  
cum habere nego.  
ut. j. in f.c.

fuerit tacite vel expesse ad e-  
ligendum cum alijs admittantur.  
nec in abbatissam aut pri-  
orissam rbi p priorissam monas-  
terii gubernat de cetero  
eligatur aliqua nisi tricesi  
minus annum compleuerit et ex-  
presse pressa fuerit ordinez  
regularis. ¶ Sane si ad ei-  
lectionem per formam scruti-  
nij procedat. et votis in di-  
uersa diuisis. electioes plu-  
res in discordia celebrari  
pertinet. ea quod a duabus pris-  
biteriis numero fuerit celebrata.  
exceptioe seu contradictione  
aut appellatioe quocunq; pris  
alterius non obstante per  
superiorum prius tamquam ex-

**D**ivis. qd non est nouū nec reprehensibile. huij. di. nos  
sc. et. c. v. viij. q. i. nec nouū.  
**S**uab. si. s. e. si quādo. opponatur id qd eligen-  
**N**ob. Is intelligo. nūfis tis votum nullū reddat. ita  
q nō remanēt due pres. ar. s. e. si qñ. pone enī q opposat  
q el. gentes non sunt facite vel exp̄sse. pfesse. vel nō sunt  
puberes. s. pr. xxi. vel q in monasterijs nō mendicant  
bus sūt aliquē r. e. pte quartū nō valebit receptio. j. de sta-  
mo. c. vno. q. sane. Dico tales exceptōes admittendas. ad  
hoc de offi. del. ex pte. ij. et facit qd dīti. s. e. quo rūdas.  
vbi ergo de suabuo pribus pstat. nec aliquid opponat qd il-  
las minuat. aliq nō obstat exceptio. et sic intelligas hac  
līam. Alij p dicentes Is spāle in casu nro. q exēdicare suspe-  
se et interdictē et silēs psonē et eligētes sciēter indignam  
admittent. q putabunt ī nūero. Is q nō sūt pfesse vel m-  
norcs nō. qz nō faciūt nūerū. qdā xō dicit exceptōē exco-  
municatōis bñ admitti p eligentes. q exēdicatio p̄nat vo-  
ce et nūero. ij. q. i. nomē. ibi. de nūero collegarū eius sup*er*  
primere vel delere tē. h̄z eligēs sciēter indignā līez p̄nctur  
voce nō nūero. t̄ ideo nō ob. talis exceptō. superioris tamē  
officiū his casibus nō deficit ut sc̄iūt. ego iā bis in u-  
dicijs conabar defendere q eligētes sciēt indignā suspē-  
se et irregulares repellant et votoz suoz non habeatur  
computatio. ita q fm hoc electio a minori parte numero  
possit valere. q enī ad illā electionē dicā illas ī numero nō  
putadas. ut viceatur antiquoz iuriū correctio. si enī ita  
simpliciter stam⁹ numero. quid dicemus si. t̄. sunt moni-  
ales. vij. nolunt eligere. instat finis termini. alie quings ei-  
ligunt. quare non valebit electio facta ab iphis quings.

**Q**uid si papa interdixit. viij. monialibus ne eligantur. quod non valebat electio facta a. v. si hoc est interdicto homini quare non erit in interdicto iuris non video. Item pone quod aliquam moniales elegerunt alternatiue pditionaliter vel incerte ita quod vota earum transseratur in alias. s. c. h. dicemus ne voces alterius partis h. forte sit minor numero non valere. Et hys et similibus rationibus videtur non haberi debere rationes votorum illarum que elegerunt scienter in dignas. h. p. s. facit quod si non fit collo in electionib. monias. l. v. t. j. e. c. h. v. au. t. g. pena punitio locum in eis non habet sed hoc non est verum ut ibi dicam in glo. nota ex hoc. Item contra id facit finis c. vbi dicitur multa specialia statuta in hys electionibus. Sed id non obstat. quod preter istud sunt spolia multa. v. l. patebit. Item obstat quod ibi dicte. nuncero. Item quod finis h. s. f. quo ad h. nouum in electoribus monialium. quod id erat statutum. s. e. si quod per quod. c. ex p. n. r. s. et p. decree. s. e. septu. h. p. i. illis d. q. p. duplo maiorem partem numero potest obici id quod votum nullum. pbari videtur quod votum nullum computetur in numero. et si dicam vota talium computari. multo fortius vota pectorum. v. n. iam in causis succubui. Et iudicio meo non solum utrum et necessaria esset declaratio. et idem dico circa decretum. s. e. q. r. d. vbi hec oia intelligenter repertum. Recepit quod seruat curia quod in ista decretu. et decretu. quoniam. precise stetit numero. ita quod non habeatur ratione excommunicacionis suspensionis irregulatarius et aliorum que reddunt votum nullum. et audiuit boni. papam sic in pistorio dixisse. vide in cle. e. t. i. q. d. circ. et q. d. ibi no. Quid dicemus si in concordia vel a duplo maiori parte sit facta electio. erit necessitate quod fiat. p. clamatio finis formae decreti. ultime. j. e. t. i. ita quod aliter non valeat confirmatione. et p. credit dubitatio ista. quia ex quo eo casu non admittitur aliqua exceptio ut h. ad quid hys fieri. p. clamatio. puto p. rium cum illa decretum. indistincte loquatur. præterea posset esse moniales illas non esse professas. vel non esse etatis legitime. et iste saltus exceptiones non possunt negari qui admittantur. cu. numerum diminuit. v. s. dixi. Item forte de consuetudine prescripta vel priuilegio non ad suentum. h. ad alios spectat eligere. fiat ergo citatio ut et hys sciat. vel forte tenet eligere de certo loco. s. de p. sue. cu. diligens. de x. sig. si abbate. Item quod dicemus si monasteriis quod mares reguntur. Sunt enim quaedam monasteria monialium que reguntur per hominem. et moniales eliguntur sibi illum p. x. et multa talia monasteria sunt mibi nota. habebit ne locum hec decretum. in talibus electionibus. et p. p. r. c. vbi dicit statuimus. v. cu. t. eis fuerit electio facienda. et p. fi. vbi dicit in. h. v. l. in p. r. in quibuslibet mulierum monasteriis et. videtur quod sic. Hatis

credo quod inquit de decreto. ista inspicie eligentes et factum earum etiam in talibus electionibus habet locum decreti. puta quod tunc et eligentes sint professe. sicut etiam legitime possent accedere. collationem zeli et meriti omittere. et hys similia. sed inquit tu post implicitum electam puram quod sit. xx. anno eiusdem administratur ante confirmationem electi a maior parte. et hys similia forte in illis locum non habent. et iudicio meo circa hoc esse declaratio necessaria.

a. **D**Officio. ex quo examinare habet et supplere in his causis circa de facto. s. e. cu. nobis olim. et ibi d. b. s. d. postea bone. et. xxiij. d. priusq.

b. **D**iligenti. s. e. n. bil. et de p. b. gra. ue. nemini enim cito d. manu imponere v. xxiij. d. h. i. lxxvij. d. qd. est cito. s. e. cu. nobis. et. j. e. c. v.

c. **C**anonica. ex forma debita et p. lona idonea. v. n. s. e. et illegitime nata. s. e. cu. in cunctis. d. fi. pres. p. totum. vel cor. repta. xx. q. i. i. i. uen. culas. vel alias idigna. non p. firmab. tur.

d. **A**bbatissa. no. quod priorisse non habendum est abbatissam. et negligentibus b. dictione recipere infra annum a tempore p. firmationis ipso pena per p. ciliu. vien. de statu regu. atredetos. h. statuimus.

e. **A**bbatissa. ad quod fuit processus per viam scrutinij.

f. **P**rocessum. hoc est in iura. s. e. publicatio. h. in hoc causa spale et d. in s. I. d. in electio summi pontificis. s. e. licet de vitanda.

g. **D**ivertatur. non sic in electione pape. quod etiam postquam diuerterunt cardinales ad alios actus possunt accedere. sed hic secus et p. e. r. quia maior constantia est in vitro quam in muliere. quia in electione pape requirent necessario due pres. sed hic non necessario. et ad rationem ipsius decreti. licet de vitanda. in s. i.

h. **E**xtraneos. sic. s. e. quod p. p. et. c. cu. p. petitum. et est sile quod de teste d. s. de test. co. p. p. ea.

i. **O**mni punitate. vel simoniaca damnatione vel aliquam punitio illa. vel coactio vel extorsio. s. i. s. e. quis. et. l. c. p. x.

j. **M**aior. secus de minori. j. e. c. h. si qua.

k. **C**omputatis. ille enim dissentire non poterunt. cu. de illis causis non sit.

l. **H**abendum. si fuerit abbatissa. v. s. p. h. in s. i.

m. **A**b initio. j. der. iu. ratificatione. cu. suis p. cor.

n. **P**remissus. s. p. dictione exceptione vel appellatione p. tis alterius non obstat. pmissa tamen diligentius in querendo ex officio suo hoc fuit pmissum.

p. **L**al. s. q. ab initio vel p. accessus habuit duas p. res.